

RAPPORTSKEMA

(til brug for aflæggelse af rapport for pulje C-bevillinger)

Tilskudsmodtager:	<i>Era2 Film TV & Web</i>
Journalnr.:	EUFCW.2022-0160
Bevilget tilskud:	38500
Projektets titel:	<i>Energikrisen og den grønne omstilling</i>
Startdato:	23-01-2023
Slutdato:	27-02-2023
Kort rapport om forløbet:	<p><i>I forbindelse med krigen i Ukraine står Danmark og Europa midt i den værste energikrise nogensinde. Manglen på energi og de dermed forbundne prisstigninger rammer både familiernes privatøkonomi og virksomhedernes omkostninger ved produktionen af varer, og dette har ført til kraftig inflation i alle landene og truer med en opbremsning af den økonomiske udvikling.</i></p> <p><i>Danmark og de andre europæiske lande har allerede på nationalt plan vedtaget forskellige reformer, der skal forsøge at holde hånden under forbrugernes og virksomhedernes økonomi. Især for Danmark er et afgørende spørgsmål omkring energikrisen, hvilken betydning den får for klimaområdet og den grønne omstilling. Vil energikrisen blive brugt som en løftestang for en hurtigere omstilling, eller vil man i stedet vende tilbage til de mere forurenende og CO2 udledende energikilder? Og hvordan skal man fastholde den ledende position, som EU's virksomheder indenfor grøn omstilling har i den globale konkurrence.</i></p> <p><i>I programmet fokuseres der på ledende danske medlemmer af Europa-Parlamentet. Hvordan forholder de sig til energikrisen og udviklingen af den grønne omstilling, og hvordan stiller de sig til det tættere og mere integrerede samarbejde, der lægges op til.</i></p>
Er aktivitetsmålene for projektet opnået? Anfør mål og beskriv opfyldelsen.	<p><i>Aktivitetsmålene for projektet var, at det skulle ramme en bred befolkningsgruppe i hele landet. Dette mål må siges at være indløst, da programmet både vises på DK4, og at det er frit tilgængeligt på www.bideo.dk. og You Tube. Herudover har der været en forespørgsel om at linke til det fra flere af de deltagende politikeres hjemmesider og via Twitter og Instagram.</i></p>
Hvorledes har aktiviteten bidraget til udvikling af debat og oplysning om det europæiske fællesskab (EU)?	<p><i>Med adgang til programmet på alle disse medieplatforme er vi helt overbeviste om, at det bidrager til oplysning og debat om Danmark og vores fremtidige forhold til EU.</i></p>
Samarbejde med andre organisationer? hvis ja, oplys venligst hvilke.	<i>DK4 og www.bideo.dk</i>

C1: Arrangementer m.v.

Ønskede oplysninger	Faktiske forløb
Antal arrangementer?	<i>Udfyld antal arrangementer</i>
Oplægsholdere/debattører mv	<i>Udfyld oplægsholdere</i>
Deltagerantal (evt. skønnet)	<i>Udfyld deltagerantal</i>
Deltagergebyr?	<i>Udfyld deltagergebyr</i>
Hvorledes blev arrangementet annonceret	<i>Udfyld annoncering</i>
Hvor blev arrangementet afholdt?	<i>Udfyld sted for arrangement</i>

C2: Radio/TV/Web

Ønskede oplysninger	Faktiske forløb
Antal programmer?	<i>1 TV-program, varighed 45 min.</i>
Deltagere	<i>Direktør Bjarke Møller, Rådet for Grøn Omstilling MEP Christel Schaldemose, Socialdemokraterne MEP Morten Helveg Petersen, Det Radikale Venstre MEP Margrete Auken, Socialistisk Folkeparti MEP Pernille Weiss, De Konservative</i>
Hvor er programmerne sendt? Hvilken kanal og på hvilket tidspunkt?	<i>DK4. Det præcise udsendelsestidspunkt er ikke fastlagt endnu, men ifølge mediedirektør Steen W. Pedersen begynder visningen i begyndelsen af april.</i>
TV/Radio-programmer: Er programmerne tilgængelige på internettet? Hvis ja, på hvilken adresse?	https://bideo.dk/bideo/energikrisen-og-den-groenne-omstilling/ https://www.youtube.com/watch?v=PNcIBH_634E

C3: Web mv.

Ønskede oplysninger	Faktiske forløb
Hvordan er kendskabet til hjemmesiden, app'en blevet udbredt.	<i>Udfyld udbredelse af kendskabet til hjemmesiden</i>
Hjemmesider m.v. Angiv venligst web-adresse.	<i>Udfyld web-adresse</i>
Hjemmeside: Hvor mange besøgende har siden pr. måned, og hvor mange af de besøgende er unikke brugere?	<i>Udfyld antal af månedlige, unikke besøgende</i>

C4: Publikationer/bøger mv.

Ønskede oplysninger	Faktiske forløb
Antal publikationer/bøger mv.?	<i>Udfyld antal publikationer/bøger</i>
Oplag?	<i>Udfyld oplag</i>
Distribution?	<i>Udfyld distribution</i>

C5: Andet

Ønskede oplysninger	Faktiske forløb
Angiv aktivitet	<i>Angiv aktivitet</i>
Beskrivelse	<i>Beskriv aktiviteten</i>